
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o O f i c i a lD i á r i o O f i c i a l
DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLIV - Cachoeiro de Itapemirim  -  Sexta – Feira – 26 de Novembro de 2010  -  Nº 3771

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L
DECRETO Nº 21.420

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar o servidor THEO DE SOUZA MOURA, do cargo em 
comissão, sem vínculo, de Motorista de Gabinete, com lotação na 
Secretaria Municipal de Interior – SEMUI, a partir desta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de novembro de 2010.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 780/2010 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 11 
de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009,

RESOLVE:

Conceder aos servidores municipais, constantes na relação anexa, 
licença para tratamento de saúde, conforme atestados médicos 
apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do 
Artigo 91 da Lei nº. 4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de outubro de 2010.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos em Exercício 

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 780, DE 29/10/2010

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROT. Nº
Duração Inicio

Ana Paula Lois Silva Amorim Agente de Serviços 
Públicos Municipais PGM

02 dias
07 dias
15 dias

24/08/10
26/08/10
02/09/10

28.854/2010
28.856/2010
28.855/2010

Bruno Moraes Brasil Professor PEB C VI SEME 05 dias 18/10/10 30.988/2010    
Carlos Eduardo Cruz 
Malfacini Professor PEB B V SEME 01 dia 01/10/10 29.661/2010

Carlos Fagner Pereira Pires Professor PEB C V SEME 02 dias 18/10/10 31.391/2010
Catharina Maria Gava Professor PEB B IV SEME 15 dias 05/10/10 29.717/2010

Cirlete Luiz Amaro Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais SEMDES 15 dias 23/09/10 29.368/2010

Denise Durães Fernandes 
de Andrade

Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais SEME 05 dias 13/10/10 31.075/2010

Dionilia Barbosa Técnico de Enfermagem SEMUS 04 dias 10/08/10 24.313/2010
Dulcinea de Paula Beiriz de 
Souza Professor PEB B II SEME 03 dias 19/10/10 31.324/2010

Eberti de Oliveira Motorista SEMUS

02 dias
01 dia
01 dia
04 dias

01/10/10
04/10/10
08/10/10
12/10/10

29.744/2010
29.743/2010
30.529/2010

Edmar Paula Gama Souza Motorista SEMSET 01 dia 04/10/10 29.901/2010
Eliane Luisa Lira do Carmo 
Silva

Auxiliar de Serviços da 
Educação SEME 05 dias 04/10/10 29.974/2010

Elisa Chuina Vidal Professor PEB B V SEME 15 dias 18/10/10 31.147/2010
Elizangela Portella Sobreira Engenheiro Elétrico SEMO 05 dias 04/10/10 29.815/2010

Eurides Rodrigues da Cruz Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais SEME 04 dias 05/10/10 30.113/2010

Fabiana das Neves Souza Professor PEB A IV SEME 05 dias 26/08/10 26.318/2010
Franciele Lessa Mendonça 
Detori Professor PEB B V SEME 03 dias 06/10/10 30.106/2010

Gessy de Aquino Binoti Professor PEB A V SEME 15 dias 06/10/10 29.714/2010

Jorge Justino Carreiro Motorista SEMASI/DLT 15 dias
15 dias

16/09/10
30/09/10

28.621/2010
29.770/2010

Josely da Silva Baia Auxiliar de Serviços de 
Consultório Odontológico SEMUS 01 dia

04 dias
04/10/10
05/10/10

29.747/2010
29.751/2010

Juliana Gomes Perim 
Carneiro Técnico em Enfermagem SEMUS 02 dias 07/10/10 30.740/2010

Karla Neves Silva Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais SEME 01 dia 14/10/10 31.268/2010

Ketlin Waillant Borges Professor PEB B V SEME 15 dias 13/10/10 30.647/2010
Lillian de Souza Vieira Assistente Social SEMUS 05 dias 06/10/10 30.533/2010
Lindinalva Dias Feu Professor PEB B IV SEME 05 dias 19/10/10 31.341/2010    
Loyane Camuzzi Souza Assistente Social SEMDES 15 dias 24/08/10 26.965/2010
Luciana Maria de Souza 
Moreira Cabelino Professor PEB B V SEME 05 dias

10 dias
04/10/10
18/10/10

30.130/2010
31.312/2010

Luciano da Piedade Guarda Municipal SEMSET 15 dias 30/09/10 29.899/2010
Ludimila Sant’ Ana de 
Moraes

Auxiliar de Serviços da 
Educação SEME 03 dias 13/10/10 30.907/2010

Marcelly Silveira Rizzo 
Sampaio Professor PEB B V SEME 05 dias 04/10/10 29.823/2010

Márcia Campos da Silva Auxiliar de Enfermagem SEMUS 02 dias 14/10/10 31.169/2010

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROT. Nº
Duração Inicio

Marco Antônio Monteiro 
Gonçalves

Técnico em Serviços 
Administrativos SEMASI 03 dias 13/10/10 31.134/2010

Maria Elvira Tavares Costa Administrador SEMGOV 15 dias 16/10/10 30.998/2010
Maria Lúcia Borges Costa Professor PEB B IV SEME 05 dias 04/10/10 29.871/2010
Maria Neusa Sartório Reis Professor PEB B V SEME 12 dias 18/10/10 31.137/2010

Mário Antônio Ferreira Guarda Municipal SEMSET 15 dias 07/10/10 30.297/2010
Marly Scantamburlo Mathielo Professor PEB D V SEME 10 dias 01/10/10 29.716/2010

Mateus Ambrosim Dare Ajudante Geral SEMSUR 01 dia 04/10/10 29.691/2010



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

BRAZ BARROS DA SILVA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:
P.M.C.I. - Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES.
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos.

Diretoria de Administração Geral.
Gerência de Atos Ofi ciais.
Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3 Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES

PUBLICAÇÕES E CONTATOS     (28) 3521-2001
DIÁRIO OFICIAL                         (28) 3522-4708

Sexta - Feira, 26 de Novembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3771 Página 2

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

NOME CARGO SEQ/PROT. Nº

Alaor Martins Fim de Lacerda Encarregado de Serviços  de Obras

2 – 20.888/2010
Tadeu D´Ávila de Almeida Engenheiro Agrimensor
Alex Leandro de Souza Assistente Técnico de Serviços

Leandro Ultramar Ferreira Gerente

Art. 2° - A Autocondução somente poderá ser exercida quando 
comprovada a indisponibilidade de motorista para cumprir a 
função.

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de novembro de 2010.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL 
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos 

PORTARIA Nº  834/2010 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 11 
de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, resolve:

Conceder aos servidores municipais, constantes na relação abaixo, 
licença para tratamento de saúde, conforme atestados médicos 
apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do 
Artigo 91 da Lei nº. 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais.

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROT. Nº.
Duração Inicio

Ana Paula Lóis 
Silva Amorim

Agente de 
Serviços Públicos 

Municipais
PGM 15 dias

07 dias
02/09/2010
17/09/2010

28.855/2010
32.456/2010

Verônica de 
Azevedo Pires

Auxiliar de 
Serviços Públicos 

Municipais
SEME 30 dias 01/08/2010 33.939/2010

Cachoeiro de Itapemirim, 22 de novembro de 2010.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL 
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº 837/2010 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
ACOMPANHAR PESSOA DA FAMÍLIA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs 18.275, de 11 
de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, 

RESOLVE:

Conceder aos servidores municipais, constantes na relação 
anexa, licença por motivo de doença em pessoa da família, 
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos processos 
mencionados, nos termos do Artigo 102 da Lei          nº 4.009, de 
20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Norma Patrícia Tavares 
Fabris Scarpe

Professor PEB B IV SEME 15 dias 04/10/10 30.197/2010

Patrícia Alena Rodrigues
Auxiliar de Serviços da 

Educação
SEME 15 dias 04/10/10 29.897/2010

Patricia Viana da Silva
Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais

SEME
01 dia
01 dia

14/10/10
18/10/10

30.908/2010
30.909/2010

Polyana de Jesus Alves 
Paula

Auxiliar de Serviços de 
Consultório Odontológico

SEMUS
01 dia
01 dia
02 dias

05/10/10
06/10/10
07/10/10

30.203/2010

Raquel Lima Santana Professor PEB B V SEME 15 dias 13/10/10 31.140/2010
Regina Célia Castro 

Thompson
Auxiliar de Serviços da 

Educação
SEME 04 dias 04/08/10 26.009/2010

Rosa Maria Sobral Ornellas Auxiliar de Enfermagem SEMUS 01 dia 15/10/10 31.334/2010

Rosangela Pereira da Silva
Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais

SEME 02 dias 02/09/10 27.038/2010

Roseny Alves
Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais

SEMDER 05 dias 27/09/10 29.021/2010    

Sandro Grillo Professor PEB C V SEME 07 dias 13/10/10 30.895/2010
Sheila Ribeiro Santos Professor PEB B IV SEME 03 dias 12/10/10 30.274/2010

Sônia Mara Carvalho da 
Silva

Auxiliar de Serviços de 
Apoio à Unidade de 

Saúde
SEMUS 10 dias 28/09/10 29.424/2010

Suely Athaides da Silva Auxiliar de Enfermagem SEMUS 15 dias 13/10/10 30.523/2010
Tânia Dezan de Sant’Anna 

Ferreira 
Professor PEB B V SEME 10 dias 21/09/10 29.123/2010

Valdirene dos Santos
Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais

SEME 01 dia 18/10/10 30.898/2010

Vanilda Ferreira de Oliveira
Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais

SEMSET 14 dias 13/10/10 31.232/2010

Zuleide da Silva Dias
Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais

SEMUS 02 dias 07/10/10 30.270/2010

PORTARIA Nº 819/2010

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA AUTOCONDUÇÃO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs 18.275, de 11 
de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder aos servidores municipais abaixo mencionados, 
lotados na Secretaria Municipal de Obras - SEMO, autorização 
para Autocondução, no período de 90 (noventa) dias, a partir desta 
data, nos termos do artigo 12 do Decreto nº. 17.435/2007.



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Sexta - Feira, 26 de Novembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3771 Página 3

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de novembro de 2010.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos 

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 837, DE 23/11/2010

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROT. NºDias Início

Adriana Camiletti 
Rocha

Professor PEB 
B V SEME 02 dias 21/09/10 29.380/2010    

Alda Voluzia 
Brandão 

Gonçalves

Professor PEB 
B V SEME 15 dias 04/10/10 29.492/2010

Ana Paula 
Fonseca Ferreira Ajudante Geral SEMDES 05 dias 13/09/10 27.023/2010

Dimas Augusto 
Salles Baptista

Auditor Fiscal de 
Obras SEMO

02 dias
18 dias
30 dias
30 dias
30 dias

14/05/10
16/05/10
03/06/10
05/07/10
04/08/10

13.884/2010

16.716/2010
18.669/2010
22.259/2010

Gizelly de 
Mesquita Franco

Professor PEB 
B V SEME 04 dias 20/09/10 27.905/2010    

Ivana Rodrigues 
Ferreira Polonini Ajudante Geral SEME 02 dias 16/08/10 24.332/2010

Jeannete Lilian 
Gomes Santos

Professor PEB 
B V SEME 15 dias 19/07/10 20.809/2010    

Maria Dileia 
Fernandes 
Verediano

Professor PEB 
B IV SEME 03 dias 31/08/10 26.922/2010

Rosana Mendes 
de Lirio Santos

Auxiliar de 
Serviços da 
Educação

SEME 03 dias 19/10/10 31.643/2010

Sabrina Silva 
Neves

Auxiliar de 
Serviços da 
Educação

SEME 10 dias 09/08/10 23.462/2010

Samia Sader 
Smith

Professor PEB 
B V

(2 Cargos)
SEME 03 dias 29/09/10 29.374/2010

29.375/2010

 

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DA 
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - DATACI 

Aos 28 dias do mês de setembro de dois mil e dez, às dezessete 
horas, na sede social da empresa, à Rua Vinte e Cinco de Março, 
no. 28, 2º Pavimento, nesta cidade, em conformidade com o seu 
estatuto social, reuniram-se convocados pelo diretor-presidente, 
os membros do Conselho Fiscal da DATACI, Sr. Ângelo Antonio 
Gallon, Sr. Eraldo Luiz Fonseca Santos e o Sr. José Cláudio 
Pereira, os membros da Diretoria Executiva, sr. Edmar Lyrio 
Temporim, Alcione Dias da Silva e Carla da Costa Araujo e o 
auditor externo Tanagildo Aguiar Feres. O objetivo da reunião 
foi conhecer as informações preliminares apuradas na visita 
realizada pelo auditor externo nos dias 27 e 28 do mês corrente. 
Foram mencionados pontos de natureza técnico-contábil que 
serão devidamente detalhados no relatório do 2º quadrimestre 
2010 da auditoria externa. Nada mais havendo a tratar foi 
encerrada a sessão para lavratura da presente ata, que após lida e 
aprovada vai por todos os presentes assinada.

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de setembro de 2010. 

Ângelo Antonio Gallon
Conselheiro

Eraldo Luiz Fonseca Santos
Conselheiro

José Cláudio Pereira
Conselheiro

Edmar Lyrio Temporim
Diretor-presidente

Alcione Dias da Silva
Diretor de Tec.Informação

Carla da Costa Araujo
Diretora Tec. Gestão

Tanagildo Aguiar Feres
 Contador

PORTARIA Nº 18/2010 

O Diretor Presidente da DATACI, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o funcionário ALCIONE DIAS DA SILVA para 
compor o Comitê da Qualidade a fi m de atuar junto com os 
demais membros na implantação e manutenção do Programa SGQ-
Tec (Sistema de Gestão da Qualidade das Empresas de Tecnologia 
da Informação). 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de novembro de 2010. 

Edmar Lyrio Temporim 
Diretor Presidente

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

COMUNICADO

AMARILIO LUNZ SOBRINHO, torna público que requereu a 
SEMMA, a Licença de Operação para a atividade de movimentação 
de terra (cortee/ou aterro), situada na Av. José Felix Cheim, s/nº, 
Alto Independência - Cachoeiro de Itapemirim-ES

NF 3082

COMUNICADO

AR GONÇALVES MARMORES E GRANITOS ME, torna 
público que requereu da SEMMA à  Licença Prévia, para atividade 
de aparelhamento (polimento) de pedras e execução de trabalhos, 
com corte, em rochas ornamentais, situada na Rua Vitório Ravera, 
s/nº – Vila Sambra - Cachoeiro  de Itapemirim/ES.
  
  NF 3080

COMUNICADO

ESA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA ME, torna público que 
requereu a SEMMA, a   Licença Prévia, para atividade de serviço 
de entrega rápida, serv. de lavagem, lubrifi cação e polimento de 
veículos , situada na rua Sebastião Simonato, nº 03 – Agostinho 
Simonato - Cachoeiro de Itapemirim/ES.  
    NF 3084

D ATA C I



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Sexta - Feira, 26 de Novembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3771 Página 4

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Po
de

 e
nt

ra
r 

qu
e 

a 
ca

sa
 é

 su
a.

S
E

C
R

E
TA

R
IA

S
N

es
ta

 p
ág

in
a 

vo
cê

 a
ce

ss
a 

as
 s

ec
re

ta
ria

s 
da

 
Pr

ef
ei

tu
ra

 e
 o

s 
G

ab
in

et
es

 d
o 

Pr
ef

ei
to

 e
 V

ic
e-

Pr
ef

ei
to

.
w

w
w

.c
ac

ho
ei

ro
.e

s.g
ov

.b
r

N
O

T
ÍC

IA
S

A
s 

m
el

ho
re

s 
no

tíc
ia

s 
so

br
e 

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

. C
âm

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 e

 d
a 

ci
-

da
de

.

FA
LE

 C
O

M
 O

 P
R

E
FE

IT
O

U
m

 c
an

al
 d

ire
to

 p
ar

a 
vo

cê
 fa

la
r c

om
 o

 n
os

so
 

Pr
ef

ei
to

 M
un

ic
ip

al
.

E
D

IT
A

IS
A

qu
i v

oc
ê 

co
m

o 
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 fa

z 
as

 su
as

 
co

m
pr

as
 e

 c
on

tra
ta

 se
us

 se
rv

iç
os

.

A
C

O
N

T
E

C
E

 E
M

 C
A

C
H

O
E

IR
O

In
fo

rm
am

os
 s

ob
re

 e
ve

nt
os

 e
 d

ic
as

 i
m

po
r-

ta
nt

es
.

A
T

E
N

D
IM

E
N

TO
 A

O
 P

Ú
B

LI
C

O
C

on
ta

s 
Pú

bl
ic

as
, l

ic
ita

çõ
es

, p
ro

ce
ss

os
 e

 
se

rv
iç

os
.

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 E

C
O

N
Ô

M
IC

O
S

A
qu

i 
vo

cê
 e

nc
on

tra
 d

ad
os

 n
um

ér
ic

os
 s

ob
re

 
sa

úd
e,

 e
du

ca
çã

o,
 fi

 n
an

ça
s, 

di
st

rib
ui

çã
o 

de
 

re
nd

as
 e

 p
op

ul
aç

ão
.

H
IS

T
Ó

R
IA

 E
 P

E
R

S
O

N
A

LI
D

A
D

E
S

H
is

tó
ria

 
do

 
m

un
ic

íp
io

, 
M

on
um

en
to

s 
H

is
tó

ric
os

 e
 P

er
so

na
lid

ad
es

 P
ol

íti
ca

s, 
A

rtí
st

ic
as

, 
Pi

on
ei

ro
s 

e 
M

ul
he

re
s 

qu
e 

aj
ud

ar
am

 a
 fa

ze
r a

 h
is

tó
ria

 d
a 

no
ss

a 
ci

-
da

de
.

S
E

R
V

IÇ
O

S
Pa

ra
 v

oc
ê 

en
co

nt
ra

r f
ac

ilm
en

te
 to

do
s 

os
 s

er
-

vi
ço

s o
fe

re
ci

do
s p

el
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
.

D
O

W
N

LO
A

D
S

N
es

ta
 

pá
gi

na
 

vo
cê

 
co

ns
eg

ue
 

ac
es

-
sa

r 
Le

is
, D

ec
re

to
s, 

Po
rta

ria
s, 

Ó
rg

ão
s 

e 
D

iá
rio

 O
fi c

ia
l d

o 
M

un
ic

íp
io

.

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 C

A
C

H
O

E
IR

O
 D

E
 I

TA
P

E
M

IR
IM


